
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA 
BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 

 
 

 

SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 
Piazza dei Cinquecento 67- 06480201 

PEC: mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it 

PEO: ss-abap-rm@beniculturali.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.) 

 

Affidamento diretto di servizi di architettura e ingegneria di importo inferiore a 40.000 euro (artt. 46, comma 1; 31, 

comma 8; 36, comma 2, lett. a) D.lgs. 50/2016  – Linee Guida Anac n. 4) 

 
 
Denominazione intervento: Chiesa Santa Andrea delle Fratte 
 
Fondi FEC:  Aut.M.I. Rif. 3 A10/26606  Anno Finanziario: 2019 

 

 
CUP: F87I19000500001                       Responsabile del Procedimento: Arch. Antonella Neri 
  

 

IL SOPRINTENDENTE 

 
 

PREMESSO che per l’attuazione dell’intervento è stata disposta la nomina del Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 

31 del dlgs. 50/2016;  

CONSIDERATO il Verbale di Constatazione del 08/11/2019; 

CONSIDERATO il Verbale di Somma urgenza, ai sensi dell'art.163 del D.lgs. 50/206 del 06/12/2018  per la salvaguardia della 

pubblica incolumità; 

VISTA l’ Aut. M.I. rif. 3A 10/26606  per € 173.800,00 ( oltre IVA e oneri di legge); 

VISTO l’art. 32 comma 2, secondo periodo del D.lgs 50/2016; 

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Responsabile Unico del Procedimento di procedere all’intervento di cui trattasi, tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
Di procedere all’acquisizione del Servizio di “Coordinatore della sicurezza” come di seguito specificato: 

- Durata stimata dell'attività:   

In fase di progettazione e di esecuzione = 120  giorni; 

- Compenso calcolato sulla base del DM 17/6/2016 = € 5.573,77  (base di affidamento) escluso IVA 22%; 

Affidamento diretto con un unico operatore economico; 

 
        

                                                                                       Il Soprintendente Speciale 

Dott.ssa Daniela Porro 

 

SS-ABAP-RM|10/04/2020|71 - DETERMINA

mailto:mbac-ss-abap-rm@mailcert.beniculturali.it
mailto:ss-abap-rm@beniculturali.it

		2020-04-10T09:08:10+0000
	PORRO DANIELA




